UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:            /BQLKKT-VP

Về việc báo cáo kết quả triển khai

thực hiện Kết luận thanh tra số 91/KL-

TTr ngày 17/12/2024 của Thanh tra

Sở Nội vụ (báo cáo lần 3)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng      năm

Kính gửi:  Thanh tra Sở Nội vụ

Căn cứ Kết luận thanh tra số 91/KL-TTr ngày 17/12/2024 của Chánh Thanh

tra Sở Nội vụ về kết luận thanh tra công tác Nội vụ tại Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh Kon Tum theo Quyết định số 07/QĐ-TTr, ngày 11/10/2024; Văn bản số

39/CV-TTr ngày 11/3/2025 của Thanh tra Sở Nội vụ về việc đôn đốc thực hiện

Kết luận thanh tra số 91/KL-TTr ngày 17/12/2024 của Chánh Thanh tra Sở Nội

vụ; Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh (BQLKKT tỉnh) báo cáo kết quả triển khai thực

hiện như sau:

1. Đối với kiến nghị: Rà soát, cập nhật, sửa đổi, bổ sung quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Cửa khẩu quốc tế
Bờ Y theo các quy định mới hiện hành.

Kết quả triển khai thực hiện: Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum đã

ban hành Quyết định số 22/QĐ-BQLKKT, ngày 12/03/2025 về việc sửa đổi, bổ

sung Quyết định số 64/QĐ-BQLKKT ngày 09/3/20216 của Ban quản lý Khu kinh

tế tỉnh Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản

lý Cửa khẩu quốc tế Bờ Y (có Quyết định số 22/QĐ-BQLKKT ngày 12/03/2025
gửi kèm theo)

2. Đối với kiến nghị: Thực hiện đảm bảo các quy định của pháp luật về
quy hoạch, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại công chức, viên chức…

Kết quả triển khai thực hiện: Hiện nay một số trường hợp công chức, viên

chức đã có kết luận về tiêu chuẩn chính trị của cấp có thẩm quyền (Ông Phan

Thanh Trang – Kết luận số 2983-KL/ĐUK ngày 21/01/2025; Ông Đỗ Tương –

Kết luận số 3011-KL/ĐUK ngày 20/01/2025; Ông Nguyễn Quốc Văn – Kết luận

số 3012-KL/ĐUK ngày 21/01/2025). Đối với các trường hợp khác, Ban quản lý

Khu kinh tế tỉnh đã đôn đốc cấp có thẩm quyền xem xét, kết luận; đồng thời khi

tiến hành rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ, Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh sẽ xem

xét đưa ra khỏi nguồn quy hoạch trường hợp không đủ tiêu chuẩn (khi chưa có
kết luận tiêu chuẩn chính trị của cấp có thẩm quyền).

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh báo cáo Thanh tra Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Sở Nội vụ (b/c);

- Lãnh đạo BQLKKT tỉnh;

- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG BAN

Huỳnh Quốc Trung

		2025-03-12T15:27:24+0700
	Huỳnh Quốc Trung

		2025-03-12T15:36:55+0700

		2025-03-12T15:36:55+0700

		2025-03-12T15:36:55+0700

		2025-03-12T15:36:55+0700

		2025-03-12T15:36:55+0700